
 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DELLA TREMEZZINA 

Via Provinciale, loc. Ossuccio - 22016 TREMEZZINA (CO) Tel. 034454051 

c.f. 84002090136 - email coic84900c@istruzione.it 

posta certificata: coic84900c@pec.istruzione.it  -  sito web: www.ictremezzina.edu.it 

Al sito web  

Agli Atti 
 

Prot n°102 del 10/01/2024 
 

OGGETTO: Determina di nomina, a titolo non oneroso e, convocazione Commissione giudicatrice 
– selezione esperti interni o esterni  in qualità di formatore, nell’ambito del Progetto in essere 
del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024.  Articolo 1, comma 512, della legge 30 

dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – 
Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di 
cui alla Missione 4 – Componente 1.  

 
Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-6635   
CUP: B74D22002280006 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222 che prevede il 
finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 
"Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla 
Missione 4 - Componente 1 - del PNRR. A ciascuna istituzione scolastica sono assegnati 2.000,00 euro per 
l'attuazione di azioni finalizzate alla formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al 
coinvolgimento della comunità scolastica. I fondi coprono le azioni di formazione e 
affiancamento del personale scolastico, svolte con la collaborazione degli animatori digitali, per gli anni 

scolastici 2022-2023 e 2023-2024; 
VISTA la necessità di organizzare una formazione specialistica su metodologie didattiche innovative 
attivate mediante nuovi ambienti di apprendimento ed in particolare per l’utilizzo di attrezzature digitali; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018, n°129, Regolamento concernente “Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTA la propria determina per la procedura di reclutamento di personale operante, in qualità di formatore, 
nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR; 
RILEVATA la necessità di procedere con la nomina di una commissione per la valutazione delle 
candidature; 
ACQUISITA la disponibilità dei docenti Prof.ssa Barbara Carella e Doc. Monica Bordoli a coadiuvare, a 
titolo non oneroso, il Dirigente Scolastico nella valutazione dei titoli degli esperti; 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni anzi esposte, da considerarsi parte integrante del presente atto: 
 

1. Di nominare, a titolo non oneroso, la Commissione giudicatrice per la valutazione delle 
candidature che perverranno, come segue: 

- Dirigente Scolastico: Valeria Cornelio; 

- Docente: Carella Barbara; 
- Docente: Monica Bordoli; 
2. Di convocare la Commissione giudicatrice presso la Presidenza dell’Istituto, giovedì 

25/01/2024 alle ore 12:00; 
3. Di pubblicare l’atto di nomina sul sito internet, sezione Amministrazione trasparente, del presente 

Istituto Scolastico. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Valeria Cornelio 
    Documento firmato digitalmente 

 

 

mailto:coic84900c@pec.istruzione.it
http://www.ictremezzina.edu.it/

		2024-01-25T11:35:12+0100
	VALERIA CORNELIO




